TERRANOSTRA

DE LA HUERTA

Pimientos asados con ventresca y tomate
de huerta.

0

Ensalada de saquitos crujientes rellenos de
queso de cabra'y compota de manzana con
miel mostaza.

4000

Ensalada cesar con pollo, parmesano
y salsa casera.

000®

14.00 €

14.50 €

14.50 €

Ensalada burrata con tomate de la huerta

000

Ensalada de pulpo con pimiento asado
y cherries.

O0HOO

1450 €

18.50 €

ARROCES

Arroz de seforet. 26.00 €

000HO®

Arroz meloso con bogavante.
000HO®

Arroz meloso con pulpo y zamburifias.
000HO®

Arroz de secreto ibérico y setas
de temporada.

OO O

Arroz negro con chipirones.

000HOO

Arroz con verduras de temporada.

0~

27.00 €
27.00 €

25.00 €

2550 €

18.00 €

Minimo dos personas y precio por persona.

[ ] PESCADO LACTEOS HUEVOS CONTIENE CACAHUETES SOJA FRUTOS
GLUTEN DE CASCARA

ENTRANTES

Alcachofas confitadas sobre salsa de boletus y
sal de jamon ibérico.
O

Patatas bravas. (salsa casera)

©

Croquetas cremosas de la casa.

000 0®

Ensaladilla Rusa con ventresca.

000 OO

Anchoas con base de tomate de la huerta

y alcaparras.

()

Calamares a la andaluza con alioli de la casa
y ensalada.

GO

Pimientos padrén

Provolone con pesto y paleta ibérica.
0 Jos

Huevos rotos con paleta ibérica
y pimientos padron.

Torrezno de soria con patata revolconas
06

Oreja adobada

06

" Tortilla de Betanzos

Tortilla de Betanzos con pulpo

PASTAS

Linguini con carrillada de vaca
al oporto.

Linguini bolofiesa y parmesano.

Linguini TERRANOSTRA
o

O00HOOO

MOSTAZA GRANOS ~ DIGXIDO DE AZUFRE  MOLUSCOS
DE SESAMO Y SULFITOS

CRUSTACEOS APIO

18.50 €

1250 €

13.50€

13.50 €

14.50 €

14.50 €

13.00 €
1550 €

13.50€

16.50 €

13.00 €

13.00 €

24.00 €

16.00 €

16.00 €

16.00 €

ALTRAMUCES [ ]




TERRANOSTRA

PARRILLA

Chuletén de vaca. (1KG aprox)

Entrecot de vaca.

Pescado de termporada al ajo arriero con
parmentiere (lubina o bacalao)

QCOPOHB

Solomillo de ternera

Steak tartar sobre tuetano.
“e 00

Pulpo a la gallega pequefrio.
OO

Pulpo a la gallega grande.
O0OHO

Pulpo a la parrilla con patatas revolconas
y gambas.

@Y YoY 2T
Hamburguesa TERRANOSTRA

(Carne de Angus 200g, lechuga, tomate,

queso mozzarella, pesto y cebolla caramelizada
y pan brioche)

el Y: o)

Cachopo asturiano con pimiento asado
y patatas
0O

MENU INFANTIL

Combinado infantil.
0O0OHO

Pasta bolofesa.

Hamburguesa
(pan brioche, carne 150g, queso).

o

POSTRES

Nuestra tarta de queso cremosa
sobre un espejo de salsa de baileys.

00OMmO6

Coulant de chocolate casero con helado de limoén.

00M0O
Torrija de dulce de leche y coco

0G0

48.00 €
26.00 €

24.00 €

24.00 €

21.50¢€

23.00€

32.50€

25.50€

22.00€

23.50€

12.00 €

11.50€

12.00 €

8.00 €

7.50¢€

7.50€

BEBIDAS
Refrescos
Aquarius
Fuze tea
Agua 0.5L
CERVEZAS

Tercio Paulaner
Cana
Doble cana

Cruz campo reserva

Tercio

ALCOHOL

Tinto de verano
Chupito clasico
Chupito normal

Chupito premium

. Copas con refresco

Copas premium con refresco
Copas extra premium con refresco

Copasy licores
Copasy licores premium

Copa vino de la casa

CAFE

Café expresso

Café con leche

Café largo

3.00 €
3.20€
3.20€

250¢€

5.60 €
2.60 €

3.60 €
4.00 €
3.60 €

450 €

2.00€

3.00€

4.00 €
8.00 €
10.00 €
12.00 €
350¢€

4.50€
3.50€

2.30€
250¢€
240€




